
                                                                      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 декабря 2021 г.                                                                                      № 1033 

 

О внесении изменений в постановление  Администрации ЗАТО Видяево 

 от 19.02.2010 № 94 «Об утверждении Регламента  

администрации ЗАТО Видяево»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом ЗАТО 

Видяево, решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево  от  25.09.2012  №  52 

«Об утверждении структуры Администрации ЗАТО пос. Видяево», 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.11.2021 № 913 «Об 

изменении наименования  Администрации ЗАТО пос. Видяево»,  
 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести следующие изменения в постановление  Администрации ЗАТО 

Видяево от 19.02.2010 № 94 «Об утверждении Регламента администрации ЗАТО 

Видяево»  (далее – постановление): 

1.1. В пункте 4 постановления слова «со дня» заменить словами «после». 

1.2. В Регламенте администрации ЗАТО Видяево, утвержденном данным 

постановлением: 

1.2.1 по всему тексту слова «Глава  администрации ЗАТО Видяево», «Глава 

администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Глава ЗАТО 

Видяево» в соответствующем падеже; слова «заместитель главы администрации» 

в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы ЗАТО 

Видяево» в соответствующем падеже; 

1.2.2 пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Регламент в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Мурманской области и Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование поселок Видяево Мурманской области (далее – 

Устав ЗАТО Видяево) определяет правила организации деятельности 

Администрации городского округа закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево Мурманской области (далее – Администрации), а 



также основные направления документационного оформления управленческой 

деятельности Администрации.»; 

1.2.3 в пункте 2.3. слова «Советом депутатов ЗАТО пос. Видяево» заменить 

словами «Советом депутатов городского округа закрытое административно-

территориальное образование поселок Видяево Мурманской области»; 

1.2.4 в подпункте 5.5.3 слова «Финансово-экономического» заменить 

словами «финансового»; 

1.2.5 в пункте 6.2. слова «официальном сайте Администрации» заменить 

словами «официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»; 

1.2.6 пункт 6.11. изложить в следующей редакции: 

«6.11. Обращения граждан считаются исполненными с момента направления 

ответа заявителю о разрешении либо отказе в разрешении его обращения.»;  

1.2.7 в подпункте 7.7.3 абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов и их 

проектов проводится в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 11.05.2016 № 354 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Администрации ЗАТО Видяево».»; 

 1.2.8 в п. 12.1 слова «и Положением о порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденным 

решением Совета депутатов» исключить. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                В.А. Градов 


